Y enterado de lo referido y de lo que mi Consejo de las In
dias me hizo presente en consulta de dos de Octubre próximo 
pasado; he resuelto conceder á la expresada Provincia del 
Santísimo Nombre de Jesús de Philipinas, una misión de se
senta religiosos de coro y los legos correspondientes, costeada 
y aviada de cuenta de mi real Hacienda; y conviniendo que 
estos y los que en adelante pasaren, sean de los requisitos y 
circunstancias que se requieren; os ruego, y encargo á vos los 
mencionados Provincial y Priores de todos los Conventos de 
la de Castilla, que á imitación del zelo con que vuestros ma
yores concurrieron en el principio y muchos años después á la 
conversión, y enseñanza de las almas de los Indios, practiquéis 
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Vos íó mismo, exhortando y disponiendo (como lo espero) los 
ánimos de aquellos subditos vuestros que puedan ser más 
útiles, para que con frecuencia vayan á aquellas Islas, sin 
retraerles ni perturbarles los buenos deseos que les asistan de 
ir á emplearse en el santo fin de las copiosas misiones y doc
trinas que tiene á su cargo la citada Provincia; pues además 
de ser muy del servicio de Dios y el mío sus grandes aumen
tos, consigue esa Provincia de Castilla como madre de ella, 
su mayor honor y gloria. Y del recibo y ejecución de esta mi 
Real Cédula, me daréis cuenta por mano de mi infrascrito Se
cretario para hallarme enterado de como se cumple esta mi 
Real resolución, por ser así mi voluntad. Fecha en el Buen 
Retiro á quince de Noviembre de mil setecientos y cincuenta y 
cinco.=YO E L REY.=Por mandato del Rey nuestro Señor. = 
\D. Joseph Ignacio de Goyeneche. 

A l Provincial y Priores de la Orden de San Agustín de la 
Provincia de Castilla, encargándoles, exhorten y dispongan 
los ánimos de sus subditos más útiles para que pasen á em
plearse en las copiosas conversiones y doctrinas que tiene á 
su cargo la Provincia de su religión en Philipinas, en la forma 
que se expresa. 

Núm. 28.—Exhortación á subscribirse para nuestras mi
siones. 

Ven. in Xto. PP. salutem.—Repleti sumus consolatione, su-
perabundamus gaudio legentes litteras nobis datas anno 
proxime praeterito 1754 á Patribus nrae. Provinciae Philippi-
narum: Accepimus enim praefatos Patres, quos Deus misit 
operarios in vineam suam, frequentia propriae vitae pericula 
non curare, gravissimis ac perpetuis laboribus non defatigari, 
ac inter innúmeras calamitates et aerumnas á propria firmita-
te non excidisse ut fructus uberes colligant in vinea Domini, 
quae crevit in vineam latiorem et fructificavit in palmites et 
e misit pro pagines, nedum in Philippinarum insulis, sed etiam 
in Imperio Sinarum, quin suos pios operarios deterreant cru-
deles, quibus in praesentia angustiantur persecutiones. Verum 
gaudium nostrum et consolationem máxime minuit, quod una 
si muí intellexerimus ex praefatis litteris, in eisdem Insulis ac 
Sinano Imperio, hisce diebus comprobari, quod dixit Salvator 
jioster designans alios septuaginta dúos discípulos ad praedi-
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candum Evangelium suum Gentibus: Messis quidem multa, 
operarii autem pauci, siquidem religiosissimi ill i Patres, qui 
fructus quamplurimos sperarent, quia in térra bona super 
aquas multas plantata est vinea ut faciat frondes et portet 
fructum, spe sancta sua fallí timent, si eisdem alii non conso-
cientur operarii, qui vineam hanc Domini excolant, suisque 
sudoribus irrigent ut det fructum in tempore suo. Quae cum 
ita sint, quanta nobis adsunt momenta dolendi. Vineas planta-
verunt auiatissimas et hucusque excoluerunt dignissimi viri 
Provinciarum nostrarum Hispaniarum, pro dolor! si nostris 
temporibus non caperemus fructum earum ex defectu opera-
riorum, qui vineas jam pridem plantatas non excolant. Defi-
ciunt prae lacrymis oculi nostri, cum recordamur, quod vineam 
illam amplissimam per suos cultores festinavit Religio nostra 
et sepem circumdedit et fodit lacum, et aedificavit turrim; 
nunc vero perpauci sunt, qui eam excolant et irrigent. Quid 
nobis sperandum, melius dicamus, quid timendum nobis non 
est, si ultro differamus mittere operarios, qui vineam jam 
plantatam conservent et augeant? Illud profecto quod in Evan
gelio legimus, locabit aliis agricolis. Eja igitur, PP. dilectis-
simi, gaudium nostrum et corona nostra: Revócate animum, 
quotquot estis, ite in vineam meam Domini, conducite opera
rios; non vos terreant pericula, non calamitates, hoc unum 
in mente habentes, Christum daturi dissitis illis nationibus 
aut sanguinem. Arripite alacri animo iter ad illas remotissi-
mas regiones, navigate velis et remis ut quam cito illuc 
perveniatis; vos exspectant animae Christi sanguine redemp-
tae, á vobis in veritatibus Evangelicis instrui postulant et 
per manus vestras lavacrum regenerationis obtinere conten-
dunt. Imitamini priscos vestros Patres et ásperas ac difficiles 
illas regiones vos adire non pigeat ut verae fidei lumen 
affulgeat populis in infidelitate natis atque educatis. Hortami-
ni, invicem in Domino, aspicientes in auctorem fidei et con-
summatorem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit Crucem; 
Recogitate eum, qui talem sustinuit á peccatoribus adversus 
semetipsum contradictionem, ut non fatigemini vestris animis 
deficientes; Mementote praépositorum vestrorum, quorum 
intuentes exitum conversationis, imitamini fidem. Vos praeci-
pue alloquimur, Patres dilectissimi, quibus desursum datum 
est praeesse aliis, quique propterea omnem omnino opem ad 
vineam Domini excolendam praebere jure tenemíni fortiori. 
Hortamur igitur vos et in Domino monemus ut juxta ea quae 
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per literas nostras nuper datas praescripsimus Venerabilibus 
in Christo Patribus praelaudatae nostrae Provinciae Philip-
pinarum Commissariis super convocandis ac conducendis 
missionariis, vos ipsi omnem vestram sollicitudinem adhibea-
tis, immo et auxilio sitis eisdem Patribus Commissariis ut 
facili neg-otio eligere et conducere possint viros probos, 
doctrina praeditos, omniumque virtutum genere excultos, qui 
conservare et augere valeant vineam Domini, in cujus infinita 
bonitate confidimus et de vestra pietate nil dubitamus, quod 
opus acceptissimum apud Deum sit á vobis perficiendum. Sic 
speramus ac paternam nostram benedictionem vobis ómnibus 
ex corde impartimur. Datum Romae die 29 Octobris 1755. 
Fr. Franciscus Xaverius Vasques, Glis. O.